**C** At qui nec ipsi id vultis, & merito sanē. Etenim supra id quod præter naturam sit affectus, adijci oportet etiam aliquā ab eo lædā actionē, nam quoad illæ hæc oēs seruantur, etiā si millies corpus sit alteratū mutatumq;, nullus tñ eorum affectuū adhuc morbus est. Quod. n. curationē desiderat, aliud planē non est q̄ affectus, qui vitiat actionem. Siquidem quod primum maximeq; oīum desideramus, id naturalis est actio: propter hanc, & naturalē siue affectum, siue constitutionem nominare velis. Videre nanq;, & audire, & loqui, & ingredi indigemus, non autē oculis, auribus, lingua, aut cruribus. nā si videre alia particula liceret, quis oculorum esset vsus? Et si alio quouis instrumento audire liceret, quæ aurium esset vtilitas? Pari modo & lingua, & cruribus minime profecto esset opus, si loqui atq; ingredi sine his possemus. Ac videre qdem, nostra ipsorum causa indigemus: oculis non nostra, sed ideo vt videamus. Iam linguā, aures, crura, non propterea requirimus, vt instrumentis & multis affluamus partibus; sed loquelæ gratia, & auditus, & incensus, quippe demortua quauis particula, quæ abscindi potest, veluti digito, pede, aut summa manu, non patimur hanc ociosam gestare, ac veluti pondus alienum circūferre: illud clare hoc ipso declarantes, haudquaquā nos particulis illis, sed functionibus egere. Veluti igitur totam particulam actionis causa requirimus, eodem (arbitror) modo naturalem quoq; eius constitutionem actionis gratia desideramus. Sicuti. n. supra diximus, causæ vicem ad actionem constitutio præstat.

\* al. ociosis.

**D** Quæ vero constitutionem vnde actio nascitur, necessario sequuntur, sanis qdem nobis accidentia, ægrotantibus symptomata nuncupant. Atq; hæc quatuor genera sunt oīum, quæ in corpore nostro habentur, seu secundum naturā nos, seu præter naturam habeamus, actiones, constitutiones, quæ has præcedunt, quæ sequunt. his dehinc nomina qui volet, imponito, singulis seorsum: & si Dionem, aut Theonem appellare velit eorum quodlibet, mea nihil refert: illud modo intelligat seruetq; ubiq;, quatuor in vniuersum res esse, quæ sitæ inter se proxime sint. Et quoniam huc sermonis veni, videor mihi hoc iuste exigere, vt sicuti nos illis permittimus quæ velint nomina indere: ita illi inuicem nos vsitatis & antiquis vti sinant. Alioqui sanē grate atq; adeo iniurium sit, si illis solœcismum committere tyrannorum ritu licebit, nobis vel grece, {vel latine} loqui non concedetur. Vocanto, si placet, sanitatem, ipsarum functionum constantiam, quanq; ostensum à nobis est affectum constitutionemq; partium, cuius ope functiones secundū naturam edimus, hygiā, i. sanitatem ab omnibus Græcis appellari. Atq; id cum statuerint sanitatem, morbum tamen censento non actionis vitium, sed qui præter naturam sit affectum. Tanquam ergo nos illos nec græce {latine} ue, nec dialectice nominantes, non impedimus: ita illi nobis permittant, & græce {latine} ue, & dialectice non omnem qui præter naturam sit affectum, sed qui actioni incommodat,

Gal. methodi medendi lib. I.

incommodat, morbum nominare; qui præter naturam sit, nec tamen actionem obturbet, non morbum, sed morbi symptoma. Rursus, sicut illi permanentiam adijciunt, nec indicant quot horas eiusmodi affectus moratus, morbus sit censendus: ita illi nobis concedant illud permanentie nomen subtrahere. Nam si quis siue tribus horis, siue quatuor, siue horæ tantum dimidio, toto corpore vehementer sit arreptus sic, ut neq; sentiat, neq; moueatur: hunc nos apoplecton siue attonitum dicimus. Æque si quis cõuulsus toto corpore sit, hunc etiã comitiali morbo laborare, nulla nec horarum, nec dierum ratione habita, quippe nomina id genus, naturæ rei, non tēporis modi sunt indicia: non aliter q̄ album & nigrum, & calidum & frigidum, alioqui mirum mehercule sit, si aqua calida, calida non sit, nisi perpetuum diem talis perduret. aut qui sex horis febricitauit, non febricitauerit: oportuisse. n. ut febricitauerit, durasse malum. quanq̄ quod tempus id sit quod durationem illã iusta ne fuerit an secus, determinet, nemo eorũ tradidit: vtrum ne dierum aliquis numerus sit, an mēsiũ, an horarum: aut cur durabilẽ dicant, cum licuerit diuturnum dicere: aut cur hoc quidem mutant nonnulli eorum, difficile solubilem dicant. At certe hoc nõ generaliter morbi, sed longi morbi proprium est: perinde ac facile solubile, breuis. Verum existimare referre, ægre solubilem, an durabilem, an diutinũ dixeris, non ne extrema est ruditatis: iam illud profecto magis mirum, q̄ ipsi veluti à graui somno ex perrecti, distinguere pathos à symptomate aggrediuntur: cum auctor stupiditatis eorum in secundo de methodo, sic scribat: Eadem nanq; cum præcedunt, pathe dicunt: cum succedunt symptomata. Quãuis etiã longe mirabilius hoc ipsum sit, q̄ ea quæ ab illis dicuntur, utiq; iecinoris phlegmonẽ, si primo statim die irruat, pathos esse concedere: sin alteri cuiuspiam secundo, aut tertio die succedat, abire in symptoma, quanq̄ quid diem secundam memoro: cum melius sit horam secundam à morbi inuasiõne dicere. An. n. in secundo die phlegmone iecinoris in symptoma migrabit, in secunda ab initio hora non migrabit, nec symptoma erit: cum illud saltem quod est, alicui quod præcessit, superuenire illi omnino competet. At quod tam celeriter, inquit, superuenit, ab eo quod vnã irruit, nõ distat. Rursus igitur dictum ab illo clare oportuit, quot horis determinet, distinguatq; quod superuenit, ab eo quod vnã inuadit. Ac Thesalus quidem eiusmodi est. Olympicus vero, ceu in arcem ipsam sapientiæ euectus, non ita pathos à